
L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 04 de Agosto de 2021.

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 0019/2021
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu 
Pregoeiro, torna público a todos os interessados 
a realização de licitação por meio do sistema 
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da 
BLL Compras, site: bllcompras.com, para a licitação 
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0019/2021:
Registro de preços para futuras aquisições de 
material de limpeza.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
08h00min do dia 04/08/2021.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: as 09h00min do dia 17/08/2021.
Processo: 436/2021 e 141/2021
ID: 2021.025E0700001.02.0020

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 692317

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 0022/2021
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu 
Pregoeiro, torna público a todos os interessados 
a realização de licitação por meio do sistema 
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da 
BLL Compras, site: www.bllcompras.com, para a 
licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2021:
Contratação de empresa para prestação de serviços 
de locação de veículos automotores com motorista.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
08h00min do dia 04/08/2021.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: as 09h00min do dia 19/08/2021.
Processo: 607/2021
ID: 2021.025E0700001.02.0021

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 692321

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO 0001/2021

HOMOLOGO, o  resultado final do presente certame.
Objeto: Registro de preços para aquisição de 
inseticida líquido, fórmula emulsão aquosa para UBV 
leve e óleo para o combate à dengue.
EMPRESAS VENCEDORAS: AGROPAULOS 
PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ: 
13.633.230/0001-30 - Itens 01 e 02.
Valor Global: R$ 283.600,00 e,
BIDDEN COMERCIAL LTDA, CNPJ: 36.181.473/0001-
80 - Itens 03 e 04.
Valor Global: R$ 34.259,70
Processo: 1183/2020
ID: 2021.025E0700001.02.0001
Homologado em 02/08/2021.

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 692135

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO CELEBRADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE ECOPORANGA/ES POR 
INTERMÉDIO DO ÓRGÃO GERENCIADOR E A 
EMPRESA  TREM BARATO ELETROMÓVEIS E 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI.
PREGÃO ELETRÔNICO 033/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 009/2021
PROCESSOS: 4697/2021
OS ITENS REGISTRADOS PASSAM A VIGORAR COM 
OS SEGUINTES VALORES:
COMPUTADOR COMPLETO:
de R$ 2.914,00 para R$ 4.076,39
Impressora Multifuncional:
de R$ 1.170,00 para R$ 1.745,99
SSD - 120 GB, SATA III. 6GB/S: de 160,00 para 
R$  220,24

Ecoporanga-ES
Elias Dal’Col - Prefeito

Protocolo 692171

Guaçuí

Pregão Presencial Nº 074/2021

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus 
Pregoeiros, torna público para conhecimento dos 
interessados, que realizará, em sua sede à Praça 
João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, no dia 
17/08/2021 às 09h, em conformidade com a Lei 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, visando a aquisição 
de Medicamentos para o Centro de Atenção 
Psicossocial (CAPS I), solicitados pela Secretaria 
Municipal de Saúde. O protocolo dos envelopes 
será até às 08h30min; o credenciamento e a 
abertura dos envelopes será a partir das 09h do 
dia 17/08/2021. O Edital poderá ser adquirido 
por meio do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto à Comissão 
Permanente de Licitação no horário de 08h as 11h 
e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, 
de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 03 de agosto de 2021.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 692187

TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2021 - SAAE

“ADIAMENTO E REMARCAÇÃO”

O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação na modalidade “Tomada de Preço”, do 
tipo Menor Preço, Sob o Regime de “Empreitada 
por Preço Unitário”, no dia 23/08/2021 às 09h, 
com amparo na Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e na Lei Complementar nº 123/2006, 
conforme processo administrativo nº 3570/2021, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
A CONSTRUÇÃO DE PASSARELAS PARA 
TRAVESSIA DE TUBULAÇÃO DA ADUTORA DE 
SÃO FELIPE DE GUAÇUÍ/ES, solicitado pelo 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) 
- Autarquia Municipal, conforme descrição do 
anexo XIII e demais anexos (planilhas, memorial 
descritivo, cronogramas etc.). O protocolo dos 
envelopes de habilitação e proposta será até às 
08h30min, do dia 23/08/2021, e a abertura dos 
envelopes a partir das 09h, do dia 23/08/2021. O 
Edital poderá ser adquirido por meio do site: www.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Agosto de 2021 às 23:25:59 Código de Autenticação: 6fbd4432


	IOES-04-08-2021
	Licitações
	Prefeituras
	Ecoporanga
	Guaçuí




